
令和３年１１月吉日 

お得意様 各位 

 

株式会社前田豊吉商店 

代表取締役 中田 啓太郎 

 

手仕上げ極上鍼、鍼ケース、ピンセットの価格値上げのお知らせ  
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度表題の件に関しまして下記の商品の価格を改定させて頂きたくご案内申し上げます。 

ここ数十年相次ぐ金属原材料の価格高騰や製造に関わる生産コストなどの急騰が続いておりますが、過去にお

いては原材料コストが上がるたびに生産システムの合理化やあらゆるコストダウンに取り組み、特に「手仕上げ

極上鍼」については本日まで４０年以上価格の維持に努めてまいりました。しかしながら、新聞報道などでご高

承のように、近年の原油価格上昇及び原材料価格上昇に伴い、企業努力の限界を大きく超え、このままでは継続

的に製品供給が厳しい状況となってきました。 

 つきましては、誠に心苦しい限りではございますが、下記の商品の価格を値上げさせて頂くことになりました。 

 お得意様各位も厳しい経営環境下にあることは重々承知を致しておりますが、何卒諸事情をご賢察の上、ご理

解、ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【価格変更内容】 

① 手仕上げ極上鍼（ステンレス鍼、銀鍼、コバルト鍼） 

  ・・・現行価格より５円／1本当たりの値上げ（税別） 

〘一例〙銀鍼 寸３ 2番 50本入り：1本 55円（1包 50本入２７５０円税別）に変更 

② イゲタ印ステンレス鍼 

  ・・・現行価格より５円／１本当たりの値上げ（税別） 

〘一例〙イゲタ印ステンレス鍼 寸３ 2番 50本入り：1本 37円（1包 50本入１８５０円税別）に変更 

③ ディスポ鍼（ニューニードルディスポーザブル：ステンレス鍼、銀鍼、コバルト鍼） 

  ・・・現行価格より５円／１本当たりの値上げ（税別） 

〘一例〙ディスポ・ステンレス鍼 寸３ 2番 100本入り：1本 30円（1箱 100本入３０００円税別）に 

変更 

〘一例〙ディスポ・銀鍼 寸３ 2番 100本入り：1本 55円（1箱 100本入５５００円税別）に変更 

④ 中国鍼（ステンレス製） 

  ・・・現行価格より１０円／１本当たりの値上げ（税別） 

⑤ もぐさケースセット（品番：О53-101）・・・新価格４４００円（税別） 

⑥ もぐさケース（中身無し 品番：О52-102）・・・新価格４０００円（税別） 

⑦ 中型ケース（品番：Ｍ40-100）・・・新価格９８００円（税別） 

⑧ ニードルホルダー（品番：Ｋ29-200）・・・新価格 Ｌサイズ２５００円（税別） 

                      新価格 Ｓサイズ２４００円（税別） 

⑨ ピンセット（品番：Ｎ47-100）・・・新価格 ２４００円（税別） 

 

【変更時期】 

鍼   ①～④ ： 令和４年１月１日ご注文分より 

ケースなど ⑤～⑨ ： 令和３年１２月１日ご注文分より 

 

以上 


